
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta humanitnĺch studií

Děkanka

Vážený pan
prof. Ing. Petr Sáha, CSc.
rektor UTB ve Zlíně

Č. j.: FHS/135/2018-06-01 Ve Zlíně dne 1. června 2018

Vážený pane rektore,

na základě usnesení, která přijala Rada pro vnitřní hodnocení UTB 4. korespondenčním
hlasováním dne 10. května 2018, Vám zasílám komplexní zprávu o vypořádání připomínek
k návrhům žádostí o akreditaci níže uvedených studijních programů Fakulty humanitních
studií UTB:

1) Učitelství pro první stupeň základní školy — prezenční forma studia (s. 2-5)
2) Zdravotně sociální pracovník — prezenční a kombinovaná forma studia (s. 6-13)
3) Předškolní pedagogika — prezenční forma studia (s. 14-15)
4) Předškolní pedagogika — kombinovaná forma studia (s. 16-17)
5) Sociální pedagogika — prezenční forma studia (s. 18)
6) Sociální pedagogika — kombinovaná forma studia (s. 18)

Je třeba upozornit na skutečnost, že u studijního programu Učitelství pro první stupeň
základní školy je nad rámec navržených změn provedena změna profilu z profesně
na akademicky zaměřený SP, a to v návaznosti na doporučení vzešlé z pracovního setkání
k praxi předkládání a hodnocení žádostí o souhlasné stanovisko MSMT k studijním
programům, jejichž absolvováním se získává odborná kvalifikace k výkonu regulovaných
povolání pedagogických pracovníků (ze dne 16. 5. 2018).

Připomínky RVH byly zapracovány do akreditačních žádostí. Způsob jejich vypořádání je
s ohledem na příslušná usnesení RVH uveden níže. Jako přílohy k tomuto dopisu připojuji
předmětné akreditační materiály v režimu sledování změn.

S pozdravem

(WDĚNdoc. Ing. Anezka Lengalova, Ph.D.
děkanka

*

1



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta humanitních studií

Vypořádání připomínek k akreditaci studijního programu Učitelství pro první stupeň

základní školy (Mgr., prezenční forma studia)
Usnesení č. 1O/kh4

2) Kritérium C3
Pokud jde o personální zajištění
výuky, u tří vysoce kvalifikovaných
vyučujících se rýsují problémy, dané
vyšším věkem. V textu bude třeba
uvést, jak se připravují jejich
nástupci.

Ústav školní pedagogiky je nejmladším
pracovištěm fakulty, jeho personální koncepce
se postupně naplňuje. Od 1. 9. 2018 bude na
ústav přijat další akademický pracovník.
Ústav bude mít 15 akademických pracovníků
a výrazně také spolupracuje s ověřenými
externími odborníky z jiných fakult,
především z PdF MU v Brně, protože
v didaktické strategii výuky jednotlivých
předmětů sdílí jeden model didaktického
transferu učiva, a totiž transdisciplinární
model. Propojení odborníků při ověřování
jednoho modelu napříč fakultami je možné
považovat za progresivní a moderní pojetí ve
vysokoškolské přípravě učitelů.
Na ústavu je připravena jasná koncepce
zvyšování kvalifikace akademických
pracovníků. Již v roce 2018 bude obhajovat
dizertační práci Mgr. Navrátilová, v dalším
roce Mgr. Petrů Puhrová. Rovněž se postupně
pod odborným vedením prof. Gavory
připravuje na habilitační řízení dr. Pacholík.
Senioři na pracovišti jsou velkou oporou při
dalším vzdělávání kolegů a na ústavu proto
funguje v plném rozsahu generační
odevzdávání zkušeností, které mladí kolegové
získávají od nejpovolanějších. Docenti na
pracovišti se podílejí na přípravě doktorandů,
a tím také vytváří prostor pro naplňování cílů
generační výměny odborníků.

V předmětech Hra na hudební nástroj 1 —

zobcová flétna a Hra na hudební nástroj 1 —

klavír nahrazena Mgr. Libuší Černou, Ph.D.

Připomínky - první posudek strana Provedené změny

(s. 7,8 alO) AS

1) Kritérium Cl s. 196 Přidán text:
Pokud jde o funkci garanta Na pracovišti působí Mgr. et Mgr. Viktor

programu, u prof. Lukášové se do Pacholík, Ph.D., který s garantkou oboru

budoucna rýsuje problém spojený spolupracuje a chystá se k habilitačnímu

s jejím vyšším věkem. Bude třeba řízení.
uvést, jak se připravuje nástupce.

5. 195

Čl

Mgr. Petra Trávníčková

3) Kritérium C3 U čtyř v‘ýučujících i ! J Byly provedeny následující změny ve
bylo upozorněno na přetíženost ý studijním plánu pro snížení výukové zátěže:

výukou
s. 7

2



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta humanitních studií

s. 9 V předmětech Hra na hudební nástroj 2
zobcová flétna a Hra na hudební nástroj 2 —

klavír nahrazena Mgr. Libuší Černou, Ph.D.
s. 11 V předmětu Didaktika společenskovědního

vzdělávání s praxí 1 nahrazena Mgr. Ivou
Žákovou.

s. 13 V předmětu Didaktika společenskovědného
vzdělávání s praxí 2 nahrazena Mgr. Ivou
Žákovou.

s. 13 V předmětu Moderníformy tělovýchovných
aktivit nahrazena Mgr. Zdeňkem
Melichárkem, Ph.D.

Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, s. 9 Předmět Psychomotorika přebírá PhDr. Mgr.

Ph.D. Marcela Janíková, Ph.D.
s. 11 V předmětu Patopsychologie se o výuku dělí

s PhDr. Davidem Ungerem.
s. 11 V předmětu Rozvoj specifických sportovně —

pohybových dovedností nahrazen Mgr.
Zdeňkem Melichárkem, Ph.D.

s. 12 V předmětu Didaktika tělesné výchovy s praxí
se o výuku dělí s PhDr. Mgr. Marcelou
Janíkovou, Ph.D. (50 %)

s. 13 V předmětu Psychologické aspekty řízení
školy a třídy se o výuku dělí s PhDr. Mgr.
Marcelou Janíkovou, Ph.D. (50 %).

s. 13 V předmětu Psychologické aspekty
reflektované pedagogické praxe nahrazen
Mgr. Petrou Jančekovou.

doc. PaedDr. Jana Majerčíková, s. 7 V předmětu Primárnípedagogika s praxí 2 se

PhD. o výuku dělí s PhDr. Mgr. Marcelou
Janíkovou, Ph.D. (50 %).

s. 10 V předmětu Primární pedagogika s praxí 5 se
o výuku dělí s PhDr. Mgr. Marcelou
Janíkovou, Ph.D. (50 %).

Mgr. Hana Navrátilová s. 9 V předmětu Literatura pro děti 2 nahrazena
Mgr. Evou Machů, Ph.D.

s. 13 V předmětu Integrované tematické vyučování
nahrazena Mgr. Ivou Žákovou.

doc. PaedDr. Adriana s. 13 V předmětu Předškolnípedagogika nahrazena

Wiegerová, PhD. Mgr. Janou Vašíkovu, Ph.D.
s. 18 V souvislosti s provedenými změnami byly

- aktualizovány informace v částech B-III —

s. 131 Charakteristika studijního předmětu.

5. 134 V souvislosti s provedenými změnami byly
- aktualizovány informace v částech C-I —

s. 174 Personální zabezpečení.

Připomínky — druhý posudek
(s.9)

3



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta humanitních studií

1) Kritérium Cl s. 135 Pracovní smlouvy se na fakultě uzavírají

(...) některým pracovníkům skončila - většinou na dobu určitou, proto byla u všech

či v dohledné době skončí pracovní s. 175 vyučujících nově vložena poznámka:
smlouva ... předpokládá se pokračování spolupráce.

2) Kritérium Cl Byly provedeny následující zpřesnění a
Formální stránka posuzované žádosti: doplnění na žádost posudku:
drobné nesrovnalosti v příloze C — I
Personální zabezpečení:
Chybí doplněné další působení na VŠ, s. 139 Byl doplněn údaj o dalším působení na jiných

typ pracovního vztahu a rozsah; VS (Masarykova univerzita)
Pracovní smlouva do 1/2018 s. 149 Byl opraven údaj o konci pracovního poměru

(09/2018
Chybí doplnění pracovního vztahu s. 151 Byl doplněn pracovní vztah k VŠ (pracovní

k VŠ poměr, 40h!týdne)
Pracovní vztah je DPP nebo pracovní s. 160 Byl opraven údaj o konci DPP (08/2020)
smlouva, ta končí 12/2 17
Pracovní vztah je DPP nebo pracovní s. 163 Byl opraven údaj o konci DPP (08/2020)
smlouva, ta končí 12/2017
Zpřesnění k akademicky zaměřenému s. 3 Změna profilu studijního programu z profesně
programu: zaměřeného na akademicky zaměřený.

Upraven text na konci strany: Principem je
stálé propojování teorie a praxe i reflexe
těchto procesů ajejich pedagogický výzkum

s. 4 Doplněn text: (...) a výzkumníků
vpedagogické vědě.
Doplněn text: (...) a výzkum profese.
Doplněna věta: Absolventje vybaven provádět
transdisciplinární pedagogický výzkum ve
všech složkách primární edukace.
Doplněn text: (...) a výzkumu (...)

s. 5 Doplněn bod v praktických kompetencích
absolventa:
dokáže vyhodnocovat výsledky pedagogického
výzkumu a rozhodovat o implementacích do
budoucích změn.
Doplněn text: (...) a výsledky vlastního
pedagogického výzkumu.

s. 6 Doplněn text: (...) výzkumné (...)
Doplněna věta: Důrazje kladen na
pedagogickou metodologii a využívání
strategií kvalitativních i kvantitativních
pedagogických výzkumů.

s. 188 Změněn text: Předkládaný programje
magisterský profesní studníprogram
na: Předkládaný programje akademický
profesní studijní program

s. 189 Doplněn text:
a pedagogického výzkumu v této oblasti.

4



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta humanitních studií

Změně text: Předkládaný studníprogramje
profesně zaměřeným...
na: Předkládaný studjní programje
akademicky zaměřeným...
Doplněn text: (...) s akademickou orientací.
Doplněn text: (...)jež zahrnuje teoretický i
empirický pedagogický výzkum.
Změněn text: (...) profesně orientovaného
(...)
na: (...) akademicky orientovaného (...)
Doplněny body:

- může také pokračovat ve studiu doktorského
programu a ucházet se o akademické pozice
v programech připravujících budoucí učitele
pro primární edukaci;
- participovat na pedagogickém výzkumu
transdidaktiky vprimární edukaci.
Doplněn text: souladu s cíli magisterského
akademického zaměřeníje systematicky
připravován v oblasti pedagogické
metodologie na výzkumné činnosti v primární
pedagogice
Doplněn text: (...) který zahrnuje i
pedagogický výzkum v primární edukaci.
Doplněny texty:

(...) ajejich výzkumů.
(...) VeJinálnífázi výzkumu student absolvuje
studnípředměty z oblasti pedagogické
metodologie výzkumu.
Doplněny texty:

(...)výzkumná(...)
(...)‚její reflexi a výzkum.
Změněn text: profesně zaměřeného (...)
na: akademický zaměřeného (...)
Doplněn text: (...) výzkumné (...)
Doplněn text:

(...) výzkumných (...)
(...) v oblasti primární edukace.
(...) ajejich pedagogického výzkumu.

s. 196 Doplněn text:

V současné době studuje v doktorském
studUním programu Pedagogika 15 studentů,
kteří se do budoucna připravují na převzetí
výuky a garance předmětů proJilujícího
základu. Studenti jsou zapojováni postupně do
výuky a účastní se přednášek profesorů a
docentů.

s. 190

s. 191

s. 192

s. 193

5



• Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta humanitních studií

Vypořádání připomínek k akreditaci studijního programu Zdravotně sociálnípracovník
(Bc., prezenční a kombinovaná forma studia)
Usnesení č. 11/kh4

— Zvážit zrněnu názvu studijního programu na Zdravotně sociálnípéče.

Název studijního programu byl upraven (původní název Zdravotně sociální pracovník,
nový název Zdravotně-sociální péče) v celém akreditačním spisu.

Do názvu profese byl vložen spojovník (původně Zdravotně sociální pracovník, nyní
Zdravotně-sociální pracovník), upraveno v celém akreditačním spisu.

U pojmu zdravotně sociální péče byl vložen spojovník (původně zdravotně sociální péče,
nyní zdravotně-sociální péče), upraveno v celém akreditačním spisu.

— Okomentovat v sebehodnotící zprávě rozdíl ve volbě cizího jazyka i‘ prezenční a

kombinovanéformě studia.

V sebehodnotící zprávě byl doplněn rozdíl ve volbě cizího jazyka v prezenční a
kombinované formě studia — viz s. 330.

Na UTB ve Zlíně je preferována angličtina. Důvodem zaměření je současná dominance
anglického jazyka v oblasti studia, akademické komunikace i budoucí zaměstnatelnosti
absolventů. Proto v prezenční formě studia mají studenti povinný anglický jazyk.
V kombinované formě studia si mohou studenti povimý jazyk vybrat — absolvují bud‘
anglický jazyk nebo německý jazyk. Kombinovaná forma studia je realizována ze dvou
třetin formou samostudia. Pravidla a požadavky pro získání zápočtů a konání zkoušek jsou
pro studenty kombinované formy studia stejné jako pro studenty prezenční formy studia.
Při maximálním důrazu na kvalitu studia se jazyková nabídka v kombinované formě studia
rozšířila s ohledem na potřeby praxe a regionu (viz výsledky průzkumu v monografii
Gester, S. Quo vadis, DaF? VeRBuM, 2011. ISBN 978-80-87500-13-2.). Učelem jazykové
strategie v kombinované formě studia bylo na základě provedeného průzkumu vytvořit
podmínky pro následné působení absolventů. Němčina je preferována jak ve zdravotnictví,
v technických oborech, tak ve firmách Zlínského regionu, nebot‘ je důležitým
dorozumívacím jazykem na tomto kontinentě hned za angličtinou.

— Použít formulář CV pro garanta studijního programu, okomentovat dosažené i‘vůrčí

činnosti garanta ve zdravotně sociální oblasti.

CV garantky studijního programu je uveden ve formuláři C — I — Personální zabezpečení,
tj. ve formuláři, který je doporučen NAU.

Nejvýznamnější dosažené tvůrčí činnosti garantky ve zdravotně-sociální oblasti:
DORKOVA, Z. Co potřebují umírající a doprovázející v 21. století. In ŠPATENKOVA, N.
et al. O posledních věcech člověka. Vybrané kapitoly z thanatologie. Praha: Galén, 2014. s.
81-90. [C-kapitola v odborné knize] ‚

DORKOVA, Z., CICHA, M., KROUTILOVA NOVAKOVA, R. Návaznost zdravotní a
sociální péče u seniorů — nutnost nebo nadstandard? Litomyšl: Město Litomyšl, 2014. s.
16—22.

6



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta humanitních studií

PREISSOVÁ KREJČÍ, A., UNGER, J., DORKOVÁ, Z. Antropologie umírání a smrti. In
CICHA, M et al. Integrální antropologie. Praha: Triton, 2014. 421 s. ISBN 9‘78—80—7387—
816—0. [C-kapitola v odborné knize] ‚

DORKOVA, Z., SPATENKOVA, N., DOHNALOVA, Z. Význam pohřebních rituálů a
poradenství pro pozůstalé. In ZRUBAKOVÁ, K., NOVYSEDLAKOVÁ, M. Rodina -

zdravie — choroba. Ružomberok: Verbum, 2014. 417 s. ISBN 978—80—561—0117—9.
KALA, M., DORKOVA, Z. Indikace paliativní hospicové péče po cévní mozkové příhodě.
Neurol. praxi, 2015, roč. 16, č. 3, s. 149—151. ISSN — 1213—1814. [Jost — původní /
přehledový článek v recenzovaném odborném periodiku,]
DORKOVA, Z., OTRUBOVA, R. E. K. Rossová a její vzkaz pro současnou paliativní a
hospicovou péči. In KRATKÁ, A., DORKOVA, Z. Nové trendy ve zdravotnické praxi.
Zlín: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, 2015. s. 40 —46. ISBN 978—80—7454—525—2.
DORKOVA, Z., KALA, M., KRATKA, A. Komunikace s pozůstalými ve zdravotnickém
zařízení. Zdravotnícke štúdie, 2015, č. 2, s. 17—20. ISSN 1337—723X.
DORKOVÁ, Z., MAIELLO, G. Pozůstalost Klementa Králíka ze Státního archivu
v Olomouci. In POSPISIL, I., ZELENKA, M., ZELENKOVA, A. Aktuální problémy
současné slavistiky (jazyk—literatura—kultura—politika). Brno: Galium, 2015. ISBN 978—
80—905336—5—3.
KALA, M., HRENÁKOVÁ, E., SNOPEK, P., DORKOVÁ, Z. Polohování dlouhodobě
imobilních a terminálních pacientů. Rehabilitace afyzikální lékařství, 2016, roč. 23, č. 2, s.
96—100. ISSN 12 11—658. [JSC — původní/přehledový článek v recenzovaném
odborném periodiku, který je obsažen v databázi SCOPUS].
DORKOVA, Z. Smrt má mnoho tváří. In Inovačné metódy a pastoračné výzvy pre prácu
s rodinou a odkaz Bl. Sáry Salkaházi. Košice: Verbum, 2016. 275 s. ISBN 978—80—56 1—
0408—8.
ERBENOVÁ, L., DORKOVÁ, Z. Supervision of Medical Staff — a necessity or an extra
service? In HUNYADIOVA, S., BUJDOVA, N. Supervision days in 2016. Uzhorod: Lira
Print, 2017. 202 s. ISBN 978—617—596—255—8.
KALA, M., DORKOVÁ, Z. Paliativní a hospicová péče. Studjní opora pro nelékařské
zdravotnické pracovníky. Zlín: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta humanitních
studií, 2017. 68 s. ISBN 978—80—7454—668—6. KALA, M., DORKOVA, Z. Zohledňují
zdravotnická zařízení manželské či jiné partnerské vztahy seniorů? Paliatívna medicína a
liečba bolesti, 2017, roč. 10, číslo 1-2e, s e43-e44. ISSN 1339-4193. [Jost — původní /
přehledový článek v recenzovaném odborném periodiku]
KALA, M., POLACKOVA, Z., DORKOVA, Z. Dermatologická konzilia v hospici
prostřednictvím internetové sítě. Paliatívna medicína a liečba bolesti, 2017, roč. 10, číslo
1-2e, s e49-e50. ISSN 1339-4193. [Jost — původní / přehledový článek v recenzovaném
odborném periodiku]

V roce 2018 podala garantka projekt GA ČR s názvem s názvem Resilience matek dětí
zemřelých v symbiotickém období pod registračním číslem 19-11089S. V současné době
připravuje projekt Agentury pro zdravotnický výzkum Ceské republiky (VES na léta 20 19-
2022) s pracovním názvem Syndrom náhlého úmrtí novorozence (SIDS), s akcentem na
sociální faktory a multidisciplinární přístup řešení SIDS.

Dosažené tvůrčí čirmosti garantky ve zdravotně sociální oblasti jsou uvedeny ve formuláři
C — I — Personální zabezpečení —viz s. 235—237) a v sebehodnotící zprávě —viz s. 340.

7



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta humanitních studií

Garantka studijního programu je akademickým pracovníkem Univerzity Tomáše Bati ve
Zlíně a působí na vysoké škole na základě pracovního poměru s 40 hodinou celkovou
týdenní pracovní dobou. Na jiné vysoké škole (Univerzitě Palackého v Olomouci)
nepřesahuje její výkon práce nebo přítomnost na pracovišti polovinu stanovené týdenní
pracovní doby — pracovní poměr uzavřený pouze do roku 2019.

— Doplnit U akademických pracovníků s DPP rozsah DPP v hodiiiách.

Rozsah DPP u akademických pracovníků byl doplněn (viz formuláře C-I-Personální
zabezpečení).

— Opravit nedostupnost studijních opor pro konibiiiovanou frniu studia na uvedeném
odkazu.

Dne 9. 4. 2018 došlo ke změně e-mailových adres dle GPDR. Přístup do systému byl
obnoven — http://vyuka.fhs.utb.cz/, uživatelské jméno: akreditace—zsp, heslo pro přístup:
zsp2Ol2.

— Doplnit CV pracovníků odpovědných za supervizi odborné praxe o informace ohledně
výcviku v supervizi.

Informace o výcviku v supervizi u supervizorů — doc. Vávrové (2011) — viz s. 300—302, dr.
Dorkové (2016) — viz s. 235—237 a Mgr. Vaško (2014) — viz s. 298 jsou uvedeny vjejich
CV (viz formuláře C-I-Personální zabezpečení). Současně přikládáme jejich certifikáty —

viz příloha tohoto formuláře.

— Okomeiitovat v sebehod,iotící zprávě kapacitní zatíženígarantky studijizího programu.

S ohledem na nástup Mgr. Ivany Olecké, Ph.D. na Ustav zdravotnických věd od 1. 2. 2018,
došlo k úpravě předmětů u garantky studijního programu následovně:

• Sociální aspekty zdraví a nemoci (garant, přednášky, semináře) — převzala dr. Olecká
• Seminář k bakalářské práci 1—2 (garant, semináře) — převzala dr. Olecká
• Konzultace k bakalářské práci (garant) — převzala dr. Olecká

Na supervizi kromě garantky studijního programu participují další certifikované
supervizorky:

• Bloková semestrální praxe a její supervize 1—5 (interní supervizor) — kromě dr. Dorkové
se na supervizi podílí doc. Vávrová a Mgr. Vaško.

• Individuální supervize (garant, interní supervizor) — detto

Výše uvedeným opatřením došlo ke snížení kapacitního zatížení garantky studijního
programu.

Dr. Olecká bude rovněž participovat na předmětu jako vyučující seminářů Vybrané
kapitoly z pediatrie a sociální pediatrie.

8



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta humanitních studií

— Okonientovat v sebehodnotící zprávě řešení náhrady za 2 akademické pracovníky s
vyšším věken, a za akadenzické pracovníky, kteří působí současně na UTB i jiných
vysokých školách.

Akademičtí pracovníci s vyšším věkem, např. prof. MUDr. Anton Pelikán, CSc. a doc.
MUDr. Jiří Gatěk, Ph.D. garantují předmět chirurgie jako lékaři, pro garanci tohoto
předmětu je dostačující lékař s Ph.D. Naše pracoviště úzce spolupracuje s dalšími a
perspektivními chirurgy, které výše uvedení pracovníci připravují na výuku a budou ji
v budoucnu zajišt‘ovat. Jde o tyto lékaře: MUDr. Jiří Duben, Ph.D., MUDr. Július Kotoč,

Ph.D. či MUDr. Lukáš Hnátek, Ph.D. —viz s. 342.

Na výuce ve studijním programu participují rovněž akademičtí pracovníci, kteří současně
působí na jiných fakultách / univerzitách. Jde o tyto pracovníky (v závorce uvádíme
důvody jejich působení na jiných fakultách / univerzitách nebo uvádíme odůvodnění, proč
je významná jejich participace na studijním programu): doc. Mgr. Martina Cichá, Ph.D.
(bývalá garantka studijního programu Zdravotně sociální péče, podílela se na koncepci
Ústavu zdravotnických věd, v současné době je školitelkou studenta doktorského
studijního programu Pedagogika), Mgr. Zlatica Dorková, Ph.D. (pracovní poměr na PdF
UP je uzavřený pouze do roku 2019), doc. PhDr. Lenka Haburajová Ilavská, PhD.
(garantka studijního programu Sociální pedagogika, je významnou odbornicí v oblasti
sociální práce), doc. MUDr. Miroslav Kala, CSc. (významný odborník z oblasti paliativní
péče, na FZV UPOL má úvazek 0,1), Mgr. Ivana Olecká, Ph.D. (pracovní poměr na UPOL
bude ukončen), doc. RNDr. Jaroslava Pavelková, CSc. (úvazek na FSV UKF v Nitře je
uzavřen z důvodu inauguračního řízení v oboru Sociální práce), prof. MUDr. Anton
Pelikán, DrSc. (jako významný profesor chirurgie se podílí na výuce mediků na LF OU
v Ostravě), doc. Mgr. Soňa Vávrová, Ph.D. (významný odborník z oblasti sociální práce
s bohatou publikační činností, spolupráce na rozvoji studijního programu od jeho začátku).

—viz s. 342—343.

— Okomentovat v sebehodnotící zprávě aktivity .fakiilty snzěřující k získání externího
grantu ve zdravotně—sociální oblastL

V roce 2018 byl podán projekt GA ČR s názvem s názvem Resilience matek dětí
zemřelých v symbiotickém období pod registračním číslem 19-11089S. V současné době
se připravuje projekt Agentury pro zdravotnický výzkum České republiky (VES na léta
2019-2022) s pracovním názvem Syndrom náhlého úmrtí novorozence (SIDS), s akcentem
na sociální faktory a multidisciplinární přístup řešení SIDS. Rovněž probíhá příprava

projektu TA ČR ve výzvě ETA k finanční gramotnosti seniorů —viz s. 340.

Další aktuální úpravy:

— Dne 11. 1. 2018 úspěšně ukončil doktorské studium v oboru Ošetřovatelství PhDr. Petr
Snopek, PhD. V celém akreditačním spisu došlo u jeho jména k doplnění titulu — PhD.

— Od 1. 2. 2018 nastoupila na Ústav zdravotnických věd EHS UTB ve Zlíně Mgr. Ivana
Olecká, která dosud působila jako externí pracovník. Dne 28. 4. 2018 úspěšně ukončila
doktorské studium v oboru Sociální lékařství, v celém akreditačním spisu došlo u jejího
jména k doplnění titulu Ph.D.

9



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta humanitních studií

— Změna délky pracovních smluv u těchto pracovníků:
• doc. MUDr. Miroslav Kala, CSc. — do 12/2020 — viz s. 250—25 1.
• Mgr. Jitka Vaculíková, Ph.D. — 01/2021 — viz s. 294—295.
• Mgr. Romana Divošová — 08/202 1 — viz s. 234.
• PhDr. Lucia Elsner, PhD. — 08/202 1 — viz s. 23 8—239.
• Mgr. Andrea Filová — 08/202 1 — viz s. 24 1—242.
• Mgr. Tomáš Karger, Ph.D. — 10/202 1 — viz s. 254.
• Mgr. Vladimír Koutecký — prodlužení pracovních smluv je nyní v řešení, proto zatím

ponecháváme délku pracovní smlouvy do 08/2018 — viz s. 256—257.
• prof. MUDr. Anton Pelikán, DrSc. — prodlužení pracovních smluv je nyní v řešení,

proto zatím ponecháváme délku pracovní smlouvy do 08/20 18 — viz s. 276—277.

— Změna typu vztahu k VŠ u doc. PhDr. et Mgr. Pavla Hlavinky, Ph.D., který k 30. 6. 2018
ukončuje pracovní poměr na FHS UTB ve Zlíně. Z tohoto důvodu je vypsané výběrové
řízení v oboru Psychologie. U doc. Hlavinky uvádíme zatím DPP, participace a rozsah
hodin bude upraven podle výsledku výběrového řízení — viz s. 248—249.

— Byl navýšen počet hodin u předmětu Sociální politika na 3 hodiny přednášky u PS a 12
hodin přednášek u KS — viz s. 10.

— Upravena převodní tabulka podle aktuálních platných legislativních norem a připraveného
kvalifikačního standardu přípravy na výkon zdravotnického povolání Zdravotně-sociální
pracovník — viz s. 347—3 50.

— Ve formulářích B—III—Charakteristika studijního předmětu jsou doplněny počty
doporučené nekontaktní teoretické a nekontaktní samostatné teoretické přípravy podle
ECTS — viz s. 21—219.

— Od 1. 4. 2018 je účinná Směrnice rektora Standardy studijních programů na UTB ve Zlíně,
která vymezuje soubor vnitřních požadavků UTB závazných pro udělení oprávnění
uskutečňovat studijní programy v rámci institucionální akreditace — tato informace byla
doplněna do sebehodnotící zprávy — viz s. 319.

— Od 1. 9. 2018 bude účinné Rozhodnutí děkanky RD/03/201 8 Maximální počty vedených
kvalifikačních prací — tato informace byla doplněna do sebehodnotící zprávy — viz s. 320.

— Do formuláře C—V Finanční zabezpečení studijního programu bylo připsáno: „Studijní
program je financován převážně ze státního rozpočtu, nevyžaduje proto jiné významné
zdroje.“ —viz s. 315.

— Doplněna informace k vyjádření orgánu hygienické služby ke Vzdělávacímu komplexu
UTB—vizs. 314.

— V celém spisu byly aktualizovány aktuálně platné odkazy na nové webové stránky UTB.

10



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta humanitních studií

Evidenn Číslo oitedČena: WP11012016

AodácLa supervízoro a ociMn‘ch poradcov (ASSP), Mokroliáska cesta 3, 645 12 Brisiava

čisio potvrdnIa o akreditádí vzdelvacjebo provmu: 1678/2011/57/1

O$VEDČE?l1E

Meno a przio: Mgr. Zratica Dorková, Ph.D.

Dátum a mieto nroden: 28 19M Gelnka

V řase od )anuára 201$ d rrerc.a 2015
V rozsahu 244) ovc hodin

S odborným ohsahm v predmetovej siiadbe

Práca v pornáhajúch profesiách (5 hod) preces rce s kbentom (W bod), por4denstvo (10 hod), vyulitie terapeuických
prístupci v supervizil f20 bod). veobecn4 raktsístika supervizie (20 bod), predpokiadv pe výlon supervizie (20 hod),
prípadová sperviz)a [40 hod), pervia ornizácie (10 bod), supervízia ramu (10 hod) supervízia pre študentov a nc$ch
piacovnikov (10 bod), wu2te iógovýťh metód v supenáizt (10 hod), superzIi v Čanj iovenskej egislaifve (5 hod),
výstavba supervfznyct pi4nov (5 hod), supeMžny kontrakt (5 hod), mode#ovanie róznych typov supervizie (20 hod),
supeMza at«Iio a video nahrvok 0Čatníkav kurzu (30 hod), syndrm vyborenia, moc a bezmoc (10 hod)

Oswdčenie o abso#vovrií akteditovanho videivania programu daiieho v eIvania vydaně podia 14 ods. 9 zákona Č.
568 / 2009 Z. z. o celoživotnom vzde4vid a o tmene a dopinení nektorých zonov.

V Bratitlave ‚ día 213.2O16

Mgr kristina ešov, PhD.
vkonn ríad.efka ASSP
tatutrna 15tupkyňa ASSP

o absok,ovanf alieditcvaného vzdIavadeho programu ďalšieho vdeI4vania

Ůspene absolvova«a): Superwkta vpomhckh profcdich

_rV “Oi

‚‘I

+ Í ---‘—\

Pro1Phí. i, Gabura PhD.

odborný garant vzdeiávania
ttatutny zátupa ASSP

Mokroh)5a tsta 3
641 04 Bratislava
tEL; 09U $32 926 0918 $S1 844
aaspsk
wwwassk

ičo: 31803989
Dič: 2021542314
Ču.: 4010120004/3100

11



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta humanitních studií

b4dsntnt büfl%qdter*3 WP$2,flh4

Asod3ck wpn4zn nadibth psrsaawjAs#), Ma,W.$s. 3,441 iilr$ldsn

blcpsswsdnk. 4a1wifl vvd$$.c#eho$zUWI1A7I*

0%Vf DCI

4 *bsanM s#IaIhatc wnft4kwsflehfl

Merin i phnMha. M41. Midn$S VsIha

i m*ttenrode$a: 10. dect*e 1444 tiZS

V ttso ód Init. 2*14 do daninou 2*14
V ronetu 14* t*wscwh hodn

Prics v pom4h4JúkH p‘offl4cI (1 1i04. pmns witti 1*eSiÓS (10 had). pond#nswo (10 had). wubtl. I#fl9euhflýctt
pe 4tJwv v upervĚI1 2O MIlL ‚ieotné dw*Iarnl*a Ssn#$e (20 ÍL prrdpal*.dy p vflon *‚psrtre 120 had)
prp.dov4 wpmn*II (4*$od), sun.tsta a*süni (10 h wpifl(ita dny 410 Mód). sup«v44* prn 4wden*ov snových
prscovni1w 110 Plód), vyg?$Ía ands metOd. tw.n$e4 (10 had) aápnďe*. vsW.stw **ej IflĺsIstivs (% had),
vyiiavbá ttépervftnych N4nuw (I MIlL wprv4my 1r$ ti hadi eafl4$*wwIe t4tnh type. %UptflO*P Pt) hnil)
wj*nMi audin * vió*. n#irlvnb *t*dM*w bunw no lindL a*Ós,$arwm met shatmer (10 hed)

OwadtafWe n sbintvnwnJ *krdbM Mws wwsaw 0. V*4*QWIil* —— podt, 414 ods ‚ úkon* Č
1*4/10041 ‘

V Ir.tItInt (lAt * 111*14

-—

Prof. Př,, 141% Gsbur PP%0
adban* g4rtňt ndelie%.
it1tuI#tnv sittu«* *sSP

3
f4 itA Irst

O4Lt‘v )k*91*4*i*44
h-k

Www ih-4 *4

kO 31 *0 949
niC 202140314
ttt. 4žI10flXk4131L)

12

wýtanni nsdflel%a kliP
lwut41ns r4#u$yAs Ass!‘

;iúa taiL.L



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta humanitních studií

ILVIZQÍÚV
2 cic0iyIi

írlccv

Čísk pclvder‘iu okreJiiÚii: I 302/ 105011200f /100/3

- V spořnpráci
Fwf. PhDr. Jan GabuL‘a, PhD.

Cniturn sřdenských, vzdeávacích
a ‘ýcv cvých

OSVEDČENIE

Číslo pwkkolu. SUij20/20

o zíslwriom vzdetcmí s celošhí1not pkitnostcu

It;vno U priO7Vkkc Mg,. o‘t vÁ‘řv‘vÁ, Dľ an Louniu; 2L. :o.;2;‘2

Úspušne absolvr)vji(c); Soperví:.lcť v pomóhcíjúcich profesíóch

V čase od okiób.-ci 2009 dojcnuéra 2011 V uoh; 240 vyuč. hod

ýr o ;s.hocr e redmveJsk1a!be:
t urIr.;, p “íi 10 yč: :ľch ?!‘; v ‘nč‘n.c c.Jru? ;‘i r‘izie —

_JLh hoJ, !;t iJócly su;4z — 20 ‚ ‘jčto.:.i 7,ciin. Se1_ iffc k 205iO vip;Izoo 20

uich h)jh. 2rnucikócio V sup;vči — JÍ‘ ‘‘uč‘‘.‘rcích hodin. (:c 3 vz om ‘jjer‘fzi 10

- o:ii hoD, :i‘;,dc“!u supewízi 10 ‘yuČ‘‘řch .ďín Skupinov (ľ‘ čc“cjcích hodin
- y‘ľ 0. c kh hc Ľ ‚ 7u‘‘vii c. f; n;-n1 o‘ 20

‚;. ‘..•.
2‘ .7, 2ř17:o suj‘:.;‘“jo ‘ľ‘ ‘r‘j(““

hodh, Supcro‘zki1ípudov účusfnikov v7cviku —30 hodin

(lsvEJeriio o zh crain vzdckní s _cloštčitnou plol ofcr vy3 ‘é
\ / iolá. iI o O 7fl‘V - ‚r nej u• ‘,

t / 19977. . v7ri@n 70k0‘,O . 567 / 9001 7. 2.

Doc. PhDr. Ea MydIikOvá, PhD.
Odborná garantko kurzov ASSP
.taJ hrmo zástupl‘yňci

kiator.nO, 4.IľO1I

Bagarova 20
841 01 llratislava
tel/fax; 02 5273 3797
assp@assp.sk
wwwassp.sk

Ičo; 31 803 989
Olč; 2021542314
in.: 4010120004/3 100

podľa ods. I zákona č. W / 1997 Z z.

•
‘ ‘‘ — 2737 / I“Y 7

1/,
FjĽ

Prof. P1 rDí. Ján Gabura. PhD.
preclsedckúšojúcej komisie
1(ilr rI f/y zástupca

13



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta humanitních studií

Vypořádání připomínek k akreditaci studijního programu Předškoln,‘ pedagogika (Mgr.,
prezenční forma studia)
Usnesení č. 121kh4

Návrh na změnu Strana Změny a komentáře

Zohlednit specifické využití s. 33, s. Oprava anotace karty předmětu Základy ICT,
ICT v předškolním vzdělávání. 44 Základy ITC II
Stanovit rozsah přímé s. 59, s. Doplnění údajů k pedagogické praxi.
edukační praxe studenta. 99 Předkládaný studijní program není profesně
Poskytuje malý prostor pro orientován, proto praxe není cílem programu. I tak
osvojení učitelských je jako něco navíc do plánů zařazena.
kompetencí specifických pro
předškolní vzdělávání.
Okomentovat v sebehodnotící s. 6 Změna garanta předmětu Řízení vzdělávacích
zprávě kapacitní problém u institucí (PhDr. Marcela Janíková, Ph.D.).
garantky studijního programu. Garantka studijního programu je uváděna

především v povinně volitelných předmětech. Na
ústavu je momentálně systematicky realizována
koncepce personálních výměn. Garantka sama
připravuje dva prezenční doktorandy, kteří ji
s výukou pomáhají. Na ústavu je od 1. 9. 2018
vytvořeno nové pracovní místo. Postupně garantka
odevzdává kompetence k vyučování i jiným —

mladším kolegům, které zaškoluje.
s. ‘73 Vložena personální karta PhDr. Marcela Janíková,

Ph.D.
Dr. Janiková spolupracuje s ústavem externě. Ale
v této dobé se přihlásila do výběrového řízení na
novou pozici AP.

s. 7, 8 Změna Výzkumný projekt I., II. (Mgr. Michal
Málek) — doplnění vyučujícího

s. 9 Změna garanta předmětu - Souvislá pedagogická
praxe, tvorba odborného a výzkumného portfolia.
(PaedDr. Gabriela Česlová, PhD.)

s. 9 Změna Analýza kurikula předškolního vzdělávání
(Mgr. Michal Málek) — doplnění vyučujícího

s. 69 Vložena personální karta — (dr. Gabriela Česlová)
s. 12, Personální zabezpečení studijního programu -

107 změna
s. 17 Změna garanta předmětu v kartě předmětu (PhDr.

Marcela Janíková, Ph.D)
s. 21, s. Změna v kartě předmětu (Mgr. Michal Málek) —

32 doplnění vyučujícího
s. 41 Změna garanta předmětu v kartě předmětu

(PaedDr. Gabriela Česlová, PhD.)
s. 45 Změna v kartě předmětu (Michal Málek) -

doplnění vyučujícího

14



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta humanitních studií

Okomentovat v sebehodnotící
zprávě přípravu náhrad za
akademické pracovníky
s vyšším věkem.

Doplnění textu.
Ustav školní pedagogiky je nejmladším
pracovištěm fakulty, jeho personální koncepce se
postupně naplňuje. Od 1. 9. 2018 bude na ústav
přijat další akademický pracovník. Ustav bude mít
15 akademických pracovníků a výrazně také
spolupracuje s ověřenými externími odborníky
zjiných fakult, především z PdF MU v Brně,
protože v didaktické strategii výuky jednotlivých
předmětů sdílí jeden model didaktického transferu
učiva, a totiž transdisciplinární model. Propojení
odborníků při ověřování jednoho modelu napříč
fakultami je možné považovat za progresivní a
moderní pojetí ve vysokoškolské přípravě učitelů.
Na ústavu je připravena jasná koncepce zvyšování
kvalifikace akademických pracovníků. Již v roce
2018 bude obhajovat dizertační práci Mgr.
Navrátilová, v dalším roce Mgr. Petrů Puhrová.
Rovněž se postupně pod odborným vedením prof.
Gavory připravuje na habilitační řízení dr.
Pacholík. Senioři na pracovišti jsou velkou oporou
při dalším vzdělávání kolegů a na ústavu proto
funguje v plném rozsahu generační odevzdávání
zkušeností, které mladí kolegové získávají od
nejpovolanějších. Docenti na pracovišti se podílejí
na přípravě doktorandů, a tím také vytváří prostor
pro naplňování cílů generační výměny odborníků.

5. 107

Doplnit do akreditační žádosti s. 91 Vloženo materiální zabezpečení studijního

oddíl C-IV Materiální programu

zabezpečení studijního
programu. -

Okomentovat v sebehodnotící s. 93 doplněno

zprávě náklady na provozování Studijní program má zvýšené nároky v oblasti

studijního programu. praxí, které se ale fakulta snaží pokrýt
z inovativních programů, například podpory
prostřednictvím Fondu vzdělávací politiky.

Okomentovat v sebehodnotící s. 94 doplněno

zprávě záměry dalšího rozvoje
studijního programu.
Chybí očíslování stránek Vloženo číslování stran

15



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta humanitních studií

Vypořádání připomínek k akreditaci studijního programu Předškolnípedagogika (Mgr.,

kombinovaná forma studia)

Usnesení č. 13/kh4

Návrh na změnu Strana Změny a komentáře

Zohlednit specifické využití ICT s. 34, Oprava anotace karty předmětu Základy ICT,
v předškolním vzdělávání. s. 45 Základy ITC II
Stanovit rozsah přímé edukační s. 58, Doplnění údajů k pedagogické praxi.
praxe studenta. Poskytuje malý s. 98 Předkládaný studijní program není profesně
prostor pro osvojení učitelských orientován, proto praxe není cílem programu. I
kompetencí specifických pro tak je jako něco navíc do plánů zařazena.
předškolní vzdělávání.
Okomentovat v sebehodnotící s. 6 Změna garanta předmětu Řízení vzdělávacích
zprávě kapacitní problém u institucí (PhDr. Marcela Janíková, Ph.D.).
garantky studijního programu. Garantka studijního programu je uváděna

především v povinně volitelných předmětech. Na
ústavu je momentálně systematicky realizována
koncepce personálních výměn. Garantka sama
připravuje dva prezenční doktorandy, kteří ji
s výukou pomáhají. Na ústavu je od 1. 9. 2018
vytvořeno nové pracovní místo. Postupně
garantka odevzdává kompetence k vyučování i
jiným — mladším kolegům, které zaškoluje.

s. 74 Vložena personální karta PhDr. Marcela
Janíková, Ph.D.
Dr. Janíková spolupracuje s ústavem externě.
Ale v této dobé se přihlásila do výběrového
řízení na novou pozici AP.

s. 7, 8 Změna Výzkumný projekt I., II. (Mgr. Michal
Málek) — doplnění vyučujícího

s. 9 Změna garanta předmětu - Souvislá pedagogická
praxe, tvorba odborného a výzkumného
portfolia. (PaedDr. Gabriela Česlová, PhD.)

s. 9 Změna Analýza kurikula předškolního
vzdělávání (Mgr. Anna Koflerová) — doplnění
vyučujícího

s. 69 Vložena personální karta (dr. Gabriela Česlová)
s. 12, Personální zabezpečení studijního programu -

s. 108 změna
s. 17 Změna garanta předmětu v kartě předmětu

(PhDr. Marcela Janíková, Ph.D)
s. 22, Změna v kartě předmětu (Mgr. Michal Málek) —

33 doplnění vyučujícího
s. 42 Změna garanta předmětu v kartě předmětu

(PaedDr. Gabriela Ceslová, PhD.)
s. 46 Změna v kartě předmětu (Anna Koflerová) -

doplnění vyučujícího

16



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta humanitních studií

Okomentovat v sebehodnotíci
zprávě přípravu náhrad za
akademické pracovníky s vyšším
věkem.

Doplnění textu.
Ustav školní pedagogiky je nejmladším
pracovištěm fakulty, jeho personální koncepce se
postupně naplňuje. Od 1. 9. 2018 bude na ústav
přijat další akademický pracovník. Ústav bude
mít 15 akademických pracovníků a výrazně také
spolupracuje s ověřenými externími odborníky
z jiných fakult, především z PdF MU v Brně,
protože v didaktické strategii výuky jednotlivých
předmětů sdílí jeden model didaktického

transferu učiva, a totiž transdisciplinární model.
Propojení odborníků při ověřování jednoho
modelu napříč fakultami je možné považovat za
progresivní a moderní pojetí ve vysokoškolské
přípravě učitelů.
Na ústavu je připravena jasná koncepce
zvyšování kvalifikace akademických pracovníků.
Již v roce 2018 bude obhajovat dizertační práci
Mgr. Navrátilová, v dalším roce Mgr. Petrů
Puhrová. Rovněž se postupně pod odborným
vedením prof. Gavory připravuje na habilitační
řízení dr. Pacholík. Senioři na pracovišti jsou
velkou oporou při dalším vzdělávání kolegů a na
ústavu proto funguje v plném rozsahu generační
odevzdávání zkušeností, které mladí kolegové
získávají od nejpovolanějších. Docenti na
pracovišti se podílejí na přípravě doktorandů, a
tím také vytváří prostor pro naplňování cílů
generační výměny odborníků.

s. 108

Doplnit do akreditační žádosti s. 92 Vloženo materiální zabezpečení studijního

oddíl C-IV Materiální programu

zabezpečení studijního
programu.
Okomentovat v sebehodnotící s. 94 Doplněno

zprávě náklady na provozování Studijní program má zvýšené nároky v oblasti

studijního programu. praxí, které se ale fakulta snaží pokrýt
z inovativních programů, například podpory
prostřednictvím Fondu vzdělávací politiky.

Okomentovat v sebehodnotící s. 95 Doplněno
zprávě záměry dalšího rozvoje
studijního programu.
Chybí očíslování stránek Vloženo číslování stran

Doplnit nebo okomentovat s. 12 Vložen přehled elektronických studijních opor.

v sebehodnotící zprávě absenci Tištěné monografie jsou dostupné přes intranet

elektronických studijních opor u knihovny FHS UTB. V současné době probíhá

některých předmětů úprava webu FHS UTB.

v kombinované formě studia.

17



Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta humanitních studií

Vypořádání připomínek k akreditaci studijního programu Sociální pedagogika (Bc.,
prezenční forma studia)
Usnesení č. 14/kh4
- Byla specifikována forma ukončení předmětu (vždy bud‘ písemná, nebo ústní)
- Doplněny prerekvizity navazujících předmětů.
- Upraven obsah předmětů Sociální patologie a Sociální psychologie.
- Upraven obsah předmětu Základy didaktiky.
- Upraven obsah předmětu Metody sociálně výchovné práce.
- Doplněny tematické okruhy k SZZ.
- Upravena sebehodnotící zpráva (odstraněny červené poznámky a irelevantní body).
- Kompetence jazykové upraveny jak ve formulářích B III, tak v sebehodnotící zprávě.
- V sebehodnotící zprávě doplněn záměr odborného růstu pracovníků UPV.
- Doplněno číslování stran.

Vypořádání připomínek k akreditaci studijního programu Sociální pedagogika (Bc.,
kombinovaná forma studia)
Usnesení č. 15/kh4
- Byla specifikována forma ukončení předmětu (vždy bud‘ písemná, nebo ústní).
- Doplněny prerekvizity navazujících předmětů.
- Upraven obsah předmětů Sociální patologie a Sociální psychologie.
- Upraven obsah předmětu Základy didaktiky.
- Upraven obsah předmětu Metody sociálně výchovné práce.
- Doplněny tematické okruhy k SZZ.
- Upravena sebehodnotící zpráva (odstraněny červené poznámky a irelevantní body).
- Kompetence jazykové upraveny jak ve formulářích B III, tak v sebehodnotící zprávě.
- V sebehodnotící zprávě doplněn záměr odborného růstu pracovníků UPV.
- Doplněno číslování stran.

18


